



Handläggare: Catharina Lebel
Telefon: 508 20 053

Till
Stadsdelsnämnden Enskede-Årsta-
Vantör

Angående skrivelse till nämnden från förälder till barn på specialförskolan Delfinen.

Stadsdelsförvaltningen har i ett brev till föräldern besvarat skrivelsen angående att man tagit in ytterligare ett barn på specialförskolan Delfinen. Resursenhetschefen har träffat föräldern den 23 oktober, eftersom hon beslutat om att ta in ett barn till i verksamheten.

Resursenhetschefen motiverar sitt beslut enligt följande:

I tjänsteutlåtandet (1998-04-06) till nämnden inför fattande av beslut om att inrätta en specialförskoleavdelning för barn med autism, nämner man inte något visst antal barn som lämplig gruppstorlek. I ”riktlinjer för specialförskoleavdelning” (Delfinen) nämns 4-5 barn som gruppstorlek. Man kan inte tala om någon överinskrivning på Delfinen.

Resursenhetschefens uppgift är att göra en helhetsbedömning. Hon ska verka för att alla barn i behov av särskilt stöd i hela stadsdelen och deras behov av god barnomsorg.

Syftet med verksamheten på Delfinen är att förbereda barnen för framtiden och att lära för livet. De ska lära sig att ta initiativ och att bli självständiga, allt utifrån vars och ens förmåga.

En jämförbar förskola för autistiska barn i Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning, har fem barn. Filomena von Zeipel, som forskar kring autism och ansvarar för Autism research & Educational center (arec) anser att upplägget i Delfinen verkar bra. Hon pekar dock på att man generellt sett, ska fundera över personaltätheten i dessa grupper.

En för hög personaltäthet främjar inte barnens möjlighet att utveckla bl.a. initiativförmåga, kreativitet och självständighet.

Under de senaste tolv åren har resursenhetschefen bl.a. arbetat med frågor rörande barn inom autismspektrat. Såväl med att organisera en god undervisningssituation för dem, som direkt kontakt med barn och föräldrar i hennes yrkesutövning som psykolog. Som psykolog har hon även genomgått särskild vidareutbildning inom autism.



Förvaltningens bedömning är att det fungerar med fem barn i verksamheten. Den personal som arbetar där har lång erfarenhet och god kompetens inom området barn med autism. Delfinens lokaler är en vanlig förskoleavdelning, där det tidigare har vistats 20 barn och avdelningspersonal.

Leif Fransson
Avdelningschef förskola, fritid och kultur